- 14 Si Mars in MC. partiliter fuerit inventus, et secundum ab eo signum <in> vicino posita Saturni stella possideat, laboriosos pauperes et vitam manu quaerentes efficiet ista coniunctio. Sed et faciem eorum <sup>fol. 77r I</sup> tristis semper vultus innubilat. Sed et si in MC. 5 Mars constitutus \*\*\* aequata parte respiciat, et in medii caeli secundo signo Saturnus sic sit sicut ante diximus constitutus, maiora decernuntur onera infelicitatis, et maiorum infortuniorum cumulus accedit. Sed et nunquam hi qui sic eos habuerint quod desiderant consequuntur.
- 15 Si Luna in labris Arietis vel in Capricorno fuerit inventa, vel Tauri labra simili ratione possederit, mulieres quidem viragines faciet, viros vero ad omnia vitia libidinum semper inpellit, ut misero concitati libidinis stimulo impuri et impudici coitus vota concipient. Quod si Luna in his in quibus diximus signorum fuerit partibus collocata, et has easdem partes Mercurius et Mars cum Luna positi eadem ratione possederint, et Luna a Martis defluat stella, in quamcumque signi parte Luna fuerit inventa, ex hac parte vitium libidinis invenerit. <Sed si hos sic collocatos Iuppiter trigonica radiatione respiciat, vel si cum ipsis fuerit inventus,> praedictorum vitiorum tegitur et mitigatur inprobitas. Si vero sine testimonio Iovis Venus 25 fuerit cum his inventa, omne vitium impudicae inprobitatis indicitur. Tunc viri spontaneo furoris ardore muliebria patiuntur, tunc impura facinora ardore vitiosae libidinis exequuntur. Si vero fuerit mulieris

2 add.  $\pi$  (vicina  $\zeta$ )      5 sed etiam et  $\Delta$       6 lac. stat.  $\xi$  |  
 in et constitutus del. a 10 habuerint N] habuerunt 12 labiis corr.  $\zeta$  | Capricorni D 13 labra BG] labia A' libra  $\Delta$  |  
 radiatione  $\Delta$  14 et quidem  $\Delta$  | facit AD 17 sign. fuer.  
 part. BG] sign. part. fuer. A' f. s. p. D fuerit om. N 20 ad ...  
 stellam  $\Gamma$  22 add. N | collocatus N corr.  $\zeta$  24 vitiorum  
 praedictorum  $\Delta$  G 27 spontanea furoris ad horam corr.  $\pi\sigma$   
 28 impuro corr.  $\sigma$  | facinora ardore  $\xi$ ] honore (sic AB ho-  
 nore G onere  $\Delta$ ) ardorem

ista genitura, meretricem prostituti pudoris efficiet, et quae corpus suum pravis libidinum cupiditatibus tradat, pudorem suum mercedis quottidianae gratia potestati lenonis [se] addicens, et erit in publicis meritoriis 5 prostituta, etiamsi † recto genere videatur esse progenita.

Si Sol et Luna et horoscopus ita sint in genitura 17 collocati, ut nulla sibi sint omnes ratione coniuncti, ut Sol horoscopum non videat, et Luna rursus nec 10 Solem nec horoscopum similiter aspiciat, nec sint aliqua partium societate coniuncti, tanto paupertatis onere defatigantur, ut hi qui sic eos habuerint vario infelicitatis onere praegravati ad extreum exitium mendicitatis accedant.

15 Si Sol et Luna feminini generis possederint signa, 18 <et> horoscopus in feminino signo fuerit inventus, et in horoscopo sit Mercurius positus partiliter, manibus suis naturam suam amputare coguntur.

Si Sol et Luna in horoscopo partiliter fuerint <sup>fol. 77r II</sup> 19 constituti, aut unus horoscopum praecedat et alias subsequatur, ita tamen ut hoc in horoscopi fiat signo, et in anafora horoscopi Mars sit constitutus, et Saturnus Marti aliqua testimonii radiatione iungatur, oculis miserum onus caecitatis inponitur.

25 Si Luna in MC. fuerit inventa, et in IMC. Venus 20 constituta partili Lunam radiatione respiciat, ista coniunctio incestae cupiditatis ardore sorores fratribus iunget uxores.

Si in dextro quadrato Lunae Venus fuerit collo- 21 30 cata, faciet homines ad omnia officia negotiorum praeparatos, qui sibi multarum amicitarum praesidia con-

4 del. a 5 recto] honesto ξ (ex alto a) 8 omnes] lu-  
minis κ | radiatione Dv 9 ut] et N 13 exitum Δ  
16 add. κξ 17 partiliter positus ξ 18 amputare κσ] pu-  
tare 21 horoscopo corr. ξ 25 IMC. (vel potius imo cæli  
ut semper fere) Δ] MC. Γ 27 incesta Δ 28 iungere uxo-  
res facit Δ 30 paratos κ commendante clausula

quirant, et quos uxores fido diligent semper affectu,  
et facit omnibus amicis amabili caritate coniunctos.  
Sed haec fortius convalescent, si unum de duobus tri-  
gonica Iuppiter radiatione respiciat.

22 Si hora in signo Virginis fuerit inventa, et in ea-  
dem hora Mars et Mercurius et Venus partiliter fue-  
rint collocati, Iuppiter vero in occasu collocatus Pis-  
cium possederit signum, et his qui in horoscopo sunt  
partili radiatione iungatur, Sol vero in anafora horo-  
scopi id est in Libra sit constitutus, et Luna quin-  
tum ab horoscopo locum in Capricorno constituta  
possideat, Saturnus vero in nono ab horoscopo loco  
positus signum Tauri teneat, qui sic hos omnes ha-  
buerit talis erit orator, ut in modum fulminum dicto-  
rum eius sententiae proferantur, ut pro arbitrio eius 15  
multitudinis animi aut quiescentes excitentur, aut incen-  
sii facile mitigentur. Talia etiam erunt eius dicta,  
ut haec ad augmentum et ad nutrimentum ingenii sui  
posteritas contentiosa animositate perdiscat. Talis ora-  
tor † apud Macedonem Philippum non armorum vi 20  
sed orationis licentia persequebatur, et ut manifestius  
explicemus: haec genitura divinum DEMOSTHENI inspi-  
ravit ingenium.

23 Si in Sagittario in finibus Veneris Mars et Mercu-  
rius et Venus simul fuerint collocati, et horoscopus 25  
eiusdem partis possederit finem, Iuppiter vero in Ge-

1 diligunt corr. a | semper diligunt Δ 3 si Γ] sed Δ  
5 si horoscopus ... inventus Δ 8 et Δ] sed Γ 9 ratione  
Δ 10 quinto ... loco corr. x (in quinto Δ) 11 in x] id est  
in N id est D om. Γ | Capricorno N] Capricornum 12 pos-  
sederit, Saturnum ... positum Δ | vero om. Δ | horoscopi  
Δ 13 hos om. ΔG 15 eius GD<sup>2</sup>] enim ND<sup>1</sup> et AB  
16 excitantur Δ 17 talia Δ] alia Γ | dicta eius A 18 ad  
sec. om. ΔG 19 praediscat Δ 20 apud] aliquando ξ |  
Macedone N Macedonie cet., corr. v | Philippum Γ] philoso-  
phum Δ | non ξ] nomine | armorum Γ] annorum Δ | vi  
(i. e. VI) σ] septem (vel VII) 25 in horoscopo Δ 26 fi-  
nes xσ

minis constitutus ex occasu hos omnes diametra radiatione respiciat, sitque illis aequalium partium societas coniunctus, Sol vero in Capricorni signo et Luna in quinto ab horoscopo loco constituta Arietis si-<sup>fol. 77v. 1</sup>  
 5 gnum teneat, ita ut in capite sit Arietis (in his enim partibus facit caecos), Saturnus vero in nono ab horoscopo loco sit positus (*id est*) in Leone constitutus, haec genitura divinum poetam heroici cuiusdam carminis facit, ut Martios strepitus pugnarumque me-  
 10 tuenda certamina famosi carminis nobilitate perscribat. Talis genitura HOMERUM divinum Iliaci carminis fecit interpretem.

Si horoscopus in Aquario fuerit inventus, et in 24 parte horoscopi Mars et Mercurius et Venus sint partiliter collocati, in occasu vero Iuppiter positus Leonis habeat signum, et in anafora horoscopi Sol constitutus signum Piscium teneat, Luna vero in Geminis collocata, et in quinto geniturae loco constituta, horoscopum trigonica radiatione respiciat, et Saturnus nonum ab horoscopo (*locum*) tenens in Librae sit signo constitutus, haec genitura divinarum et caelestium institutionum reddit interpretem, qui docili sermone et divini ingenii potestate conpositus, (*et*) caelesti quadammodo institutione formatus, vera disputacionum licentia ad omnia secreta divinitatis accedat.  
 25 Haec genitura PLATONIS fuisse suggeritur.

Si horoscopus in Libra fuerit inventus, et Mars et 25 Venus et Mercurius in eodem sint horoscopo partiliter collocati, Iuppiter vero in occasu positus, *id est* in signo Arietis collocatus, Martem Venerem et Mercur-

1 ex occasu  $\Delta G$ ] et occasus 2 respexerit  $\Delta$  | aequata  
 3 in dextro Capr.  $\Delta$  | aut vero (*sit*) aut [in] Capr. signum  
 7 add.  $\xi$  9 fecit  $\Delta G$  10 praescribat corr. v  
 11 Iliaci N] in iliacum hii D milia cumei  $\Gamma$  14 et prius  
 om.  $\Delta$  17 signum piscium  $\Gamma$ ] pisces  $\Delta$  18 et] id est  $\xi$  |  
 constitutus  $\Delta G$  19 trigona  $\Delta$  20 add.  $\xi$  | signo sit  $\Delta$   
 23 add. a (ac) 29 id est om.  $\Delta$  30 et Venerem Martem  
 et Mercurium  $\Delta$

rium et horoscopum diametra radiatione respiciat, Sol vero in Scorpione positus in anaphora sit horoscopi constitutus, Luna etiam in Aquario posita quintum ab horoscopo locum teneat, Saturnus vero in nono ab horoscopo loco constitutus in Geminis sit collocatus, haec genitura divinum poetam lyrici carminis reddit, qui choreas libero rhythmo severa religiosi carminis moderatione conponat. Talis genitura PINDARO et ARCHILOCHO dulcissimi carminis modos divina ingenii inspiratione largita est.

10

26 Si hora in Ariete fuerit inventa, in finibus scilicet Iovis, et Mars et Venus et Mercurius in eodem fol. 77<sup>o</sup> II sint horoscopo partiliter constituti, et Iuppiter in Libra positus, id est in occasu, diametra horam radiatione respiciat, Sol vero in anafora horoscopi positus signum Tauri possideat, et Luna in quinto ab horoscopo loco collocata Leonis signum teneat, Saturnus vero in nono ab horoscopo constitutus loco Sagittarii habeat signum, haec genitura divinum facit artis mechanicae repertorem. Hic ille est noster, cuius in genio fabricata sphaera lapsum caeli et omnium siderum cursus exemplo divinae imitationis ostendit. Hic est Syracusanus ARCHIMEDES civis meus, qui Romanos exercitus mechanicis artibus saepe prostravit. Hunc Marcellus in triumpho victoriae constitutus, inter ovantes militum strepitus et triumphales laureas collocatus, lugubri maerore deflevit.

1 et horoscopum om. **A** 7 libro **A** | rhythmo **xg** ex v  
 (quae rhythmos)] redimitus | severa **x**] sed errare (sed et raro  
**N**) 8 Archiloco codd. 9 modus **BD** modo **G** 11 horo-  
 scopus . . . inventus **A** 14 horoscopum **A** 15 respiciens  
**A** 18 collocatus **A** | loco ante collocatus ponit **N** om. **D** |  
 Sagittarium **AB** 19 faciet **A** 20 hinc **A** 23 archi-  
 menides **AA** | civis meus σ] quis meus **F** qui naves **A**  
 25 Marcellum **AB**

## XXXI.

Sed sufficienter tibi, Mavorti decus nostrum, illustrium virorum decreta narravimus. Nunc ad incepti operis ordinem revertamur.

5 Si Saturnus in Libra fuerit constitutus, in finibus 1 scilicet Iovis et in altitudine sua, et in eadem parte horoscopus fuerit inventus, in Ariete vero Venus constituta horoscopum ex occasu diametra radiatione respiciat, Mars vero et Luna aequata partium societate coniuncti 10 in MC. sint partiliter collocati, Sol vero et Mercurius in Geminis constituti nonum ab horoscopo locum teneant, Iuppiter vero in Aquario positus et stationem faciens quintum geniturae possederit locum, haec genitura potentissimum regni decernit imperium, vel po- 15 tentis dignitatis decernit insignia.

Si Luna in duodecimo ab horoscopo loco id est 2 in cacodaemone fuerit inventa, et sit in eo signo quod Saturni dicitur trigonum, id est in Aquario aut in Geminis aut in Libra, Sol vero in sexto ab horoscopo 20 loco constitutus Lunam diametra radiatione respiciat, similique sint partium societate coniuncti, Iuppiter vero in octavo sit geniturae loco constitutus, laboriosae paupertatis ex ista genitura et miserae mendicitatis decernuntur incomoda.

25 Si Luna et Mars in septimo sint ab horoscopo 3 loco constituti, id est in occasu, et sint in eo signo constituti, in quo Martis invenitur trigonum, id est aut in Cancro aut in Scorpione aut in Piscibus, Iup- fol. 78r 1 piter vero in MC. sit partiliter collocatus, et eis Sol 30 trigonica radiatione iungatur, athletam faciet ista genitura, sed qui sacri certaminis victor famosa reportet insignia coronarum.

6 et x] id est cf. I 44, 9 et 48, 9 | horoscopi corr. x§  
 11 constituti Γ] collocati 4 16 Luna om. Γ 20 diam.  
 paupertatis radiatione 4 26 loco om. 4 27 collocati 4  
 29 ei a 31 sacris certaminibus corr. x (<in>) sacris a) | repetet 4

- 4 Venus si in feminino signo collocata in occasu geniturae fuerit inventa, et Mars in feminino similiter signo fuerit inventus, Sol etiam et Luna signa feminina possideant, cinaedum tibi hominem ista genitura demonstrat.
- 5 Si in parte horoscopi Saturnus et Mars simul fuerint constituti, et sit feminini generis signum, et in occasu Venus et Mercurius positi femininum teneant signum, vel si in MC. Mars et Saturnus partiliter constituti feminini habeant generis signum <et Mercurius et Venus in IMC. positi feminini generis signum> calcent, publicos cinaedos haec genitura aut certe absisos gallos efficiet. Si vero mulieris ista genitura fuerit, meretricem publicam nundinato pudore perficiet.
- 6 Si in octavo ab horoscopo loco Luna et Mars simul fuerint collocati, et eos Mercurius in diametro constitutus partili radiatione respiciat, inmodico crudelitatis ardore latrones ista genitura perficiet, sed facinora eorum pro stellarum varietatibus invenimus. Si enim in terrenis signis Mars et Luna fuerint collocati, in desertis locis grassator constitutus latrocinantem manum profusione sanguinis cruentabit. Si vero in aquosis signis fuerint constituti, pecorum abactores efficient, insequentibus hominibus minaci semper gladio resistentes. In solidis vero signis constituti, famosos dormorum effractores efficient, sed qui armati gladio quiescentibus hominibus et patrimonii iacturam et vitae discrimen infligant. Sed hi omnes in istis facinoribus comprehensi publicae animadversionis severitate ple-

1 <id est> in N 5 demonstrat  $\Gamma$ ] significat  $\Delta$  7 sit]  
 sint BG 10 signum generis D femininum habeant signum  
 N | add. N 11 imo N 12 haec D] et N ex  $\Gamma$  13 faciet  $\Delta$  14 nudato  $\Delta$  15 loco om.  $\Delta$ B | Luna cum Marte  
 AB 17 inmodico σ] in medio 19 invenies  $\Delta$  22 cruentavit  $\Delta$  23 efficiet  $\Delta$  24 insequentis BGN 26 efficiet  $\Delta$ B | armato  $\Delta$  27 vitae discrimen a] varie crimen  
 28 hi omnes ξ] homines 29 animadversionibus BG

tuntur. Sed si Mars et Mercurius in IMC. vel in occasu simul fuerint constituti, Luna vero aut in diametro eorum aut in quadrato sit aut cum ipsis plena luminibus, haec eadem quae diximus simili ratione <sup>fol. 78<sup>r</sup></sup> II decernunt.

Si Saturnus et Venus in occasu geniturae fuerint 7 collocati, in octavo vero ab horoscopo loco Mars fuerit constitutus, Mercurius vero aut cum Marte aut cum Saturno et Venere, nec aliquem horum Iuppiter 10 prospera radiatione conveniat, haec genitura aut servos faciet aut gallos, sed qui omnia in pudicae in puritatis vitia sustineant.

Si Mars in horoscopi parte fuerit inventus, et in 8 occasu Venus partiliter constituta, MC. vero partem 15 Saturni stella possideat, et Luna sit in IMC. posita, in purum hominem ista genitura perficiet.

Si Mars in MC. fuerit inventus, in feminino scilicet 9 signo, et Saturnus et Venus in XI. sint ab horoscopo loco constituti, horoscopus vero cum Iove et Luna et 20 Mercurio in Veneris signo sit constitutus, aut matres suas aut novercas aut matrum sorores qui sic has stellas habuerint incesta libidinis cupiditate corrumpunt.

Venus cum Saturno in horoscopo constituta, in quo- 10 cunque signo in quibuscunque partibus posita, genitura licentia potestatis aut meretrices publicas aut 25 proiectae aetatis decernit uxores, praesertim si nulla illos Iuppiter radiatione respiciat.

Iuppiter et Mars si in MC. simul fuerint partiliter 11 collocati, faciunt homines praeconio bonitatis ornatos,

1 et Mercurius *om.* **A** | IMC] imo **A** | occasu cum Mercurio simul constitutus **A** 4 radiatione **A** 5 decernunt a *convenit clausulae*] decernuntur 8 vero aut **A**] autem aut **G** autem **A'B** 9 Venus **A'B** | eorum **A** 13 Mars et Iupiter **N** 15 possederit etiam Luna sit in imo posita **A** 18 sint *om.* **A** 20 sint constituti **T** sit constituta **A** 23 Venus et Mars **N** | constituto **v** 24 et in **a** | posito **z** | in genitura **A** ex hac gen. **z** 28 in medio caeli partiliter fuerint collocati **A**

et quibus semper beatæ felicitatis insignia conferantur, præsertim si in domo Iovis vel in finibus Iovis fuerit ista coniunctio.

12 Si in MC. Mars fuerit, aut in domo sit Lunæ constitutus, et in eo loco Iuppiter cum Venere et Marte 5 sit pariter collocatus, et ad Iovem feratur Luna plena luminibus, maximaæ felicitatis insignia decernit ista sociatio.

13 Si in MC. Mercurius Saturnus Mars Venus pariter et Luna consistant, aequata partium societate coniuncti, 10 egestatem et onus miserae paupertatis indicunt, et hos eosdem faciunt ianitores, ad hoc obsequium mendicitatis necessitate compulsos, sed et filiorum mortes frequenti infortuniorum calamitate demonstrant.

*fol. 78<sup>v</sup> 1* Si in quinto ab horoscopo loco Mars et Venus 15 simul fuerint constituti, et sit Luna in horoscopo partiliter collocata, clarae nobilitatis decernuntur insignia, et regum fidus amor ex ista societate decernitur. Sed hi adulteriis cognitas sortiuntur uxores. Decernuntur etiam illis ad honoris ornatum praetextae et aureae 20 vestes et aurearum insignia coronarum.

15 Si in malivolaæ stellæ signo horoscopus fuerit inventus, et *< sit >* ipsa stella malivola in XII. ab horoscopo loco posita, homines faciet canum morsibus dissipari. Sed si XII. ab horoscopo locus in malivolaæ stellæ sit 25 signo constitutus, et ipsa malivola stella (cuius esse domicilium diximus XII. scilicet locum) in VII. ab horoscopo loco id est in occasu sit constituta, hoc idem mortis discrimen indicit, nisi flebile mortis exitium et gravium infortuniorum metuenda discrimina bonum 30

5 eodem  $\xi$  6 sit BG] sic 9 Saturnus Mercurius D  
Saturnus Iupiter et Mercurius N 11 miseriae paupertates DG  
15 Mars et Venus vel Saturnus N 19 adulteris F adul-  
terio A corr. n $\sigma$  20 honoris A' A] oneris BG Pat. | ornatus  
A | praetexta corr. n $\sigma$  23 add. n $\xi$  25 sed  $\xi$ ] et  
26 malivolaæ stellæ BG | domicilium esse A 27 locum  $\xi$   
loci (an in loco?) 30 gravium  $\xi$ ] gravis nisi quod gravia A

testimonium Iovis pariter ac Veneris salutari numinum suorum praesidio mitigarit.

Si in trigono Martis Luna et Sol simul fuerint constituti, id est aut in Cancro aut in Scorpione aut in 5 Piscibus, et ipse Mars aut in MC. aut in occasu fuerit inventus, assidue peregrinationis decernuntur incommoda, et in extraneis regionibus et in peregrinis <locis> constituti extreum conplet diem vitae.

Si Mars cum horoscopo pariter in trigono suo fuit inventus, id est aut in Cancro aut in Scorpione aut in Piscibus, et horoscopante Marte Venus cum Mercurio in occasu fuerit constituta, et sint Marti aequata partium societate coniuncti, hi qui sic has stellas habuerint uxorum suarum mali interfectores existunt.

15 Si horoscopus in signo Veneris fuerit inventus, <et> 18 in eodem horoscopo Venus sit partiliter collocata, Mars vero et Luna in occasu sint in signo Martis pariter constituti, in finibus scilicet Martis, mater genitiae eius gladio percussa morietur.

20 Si Luna in MC. fuerit inventa, et in IMC. Saturnus 19 et Mars et Iuppiter sint pariter constituti, is qui sic fol. 78<sup>v</sup> II <eos> habuerit de patriis la[bo]ribus retractus grave iugum captivitatis accipiet.

Si Luna in MC. fuerit inventa, et cum ea Mars et 20 Saturnus constituti aequata partium societate iungantur, aut sequestres aut ministros turpium libidinum <facient, ut> \*\*\* quaestum vitae illis praesidia conparentur.

7 et alt.] aut N | add. σ 8 vitae diem AN 9 pariter A' parte BG om. Δ | trigonis suis corr. σ 11 horoscopante ξ] horoscopantes Δ horoscopi partibus A' horosc partibus BG | Marte ξ] Mars et Γ Mars Δ 12 fuerint constituti Γ 13 partis Δ 14 erunt et existunt N 15 add. v 20 MC.] imo N | IMC. D] MC. at in IMC. B MC. cet. 22 add. ξ | patriis ξ] patris | del. ξ | detractus Δ 25 partis D partes N parte G 27 facient add. a ut add. N | excidit per et attributum vocis quaestum | quaestu Nv | vitac post praesidia Δ G

- 21 Si Saturnus in VI. ab horoscopo loco fuerit inventus, et Venus et Mercurius in XII. ab horoscopo loco sint constituti, et hi omnes diametra se radiatione pulsantes aequata partium societate iungantur, filias suas incesto cupiditatis ardore ad coniunctionem tori genialis associant. Sed et si Venus et Mercurius et Iuppiter domicilia sua mutaverint, hoc idem simili ratione decernunt. 5
- 22 Si in XI. ab horoscopo loco Venus et Mercurius et Iuppiter et Saturnus simul fuerint partiliter consti- 10  
tuti, et omnes aequata partium societate iungantur, uxores sic positi ancillas potentissimorum virorum decernunt.
- 23 Si Saturnus et Venus in MC. sint partiliter con-  
stituti, et eos Iuppiter nulla radiatione respiciat, et sit 15  
mulieris ista genitura, cum eunuchis vel cum sterilibus  
viris inefficaci libidinis cupiditate concumbit.
- 24 Si in V. ab horoscopo loco vel in XI. Venus et Iuppiter pariter sint *(constituti)*, et eos nulla *(beni-  
vola)* stella ex aliqua parte respiciat, difficiles nuptias 20  
aut graves decernunt ex nuptiis simultates, ut semper  
acerbis dissensionibus implicati iurgia inter se [simul]  
malignae simultatis exerceant.
- 25 Si Mars et horoscopus aequabili partium societate iungantur, *(et)* in domo Iovis fuerint constituti, et 25  
Martem et horoscopum Saturnus trigonica radiatione  
respiciat, et Luna sit in novissimis horoscopi partibus  
constituta, hi qui *(sic)* has stellas habuerint aut cum

3 collocati **A** | se diam. **D** se om. **N** 4 partis **A** 5 con-  
junctionem **A**] contentionem **F** communionem **σ** consortium **ξ**  
6 adsociant **F**] adducent **A** | Iupiter et Mercurius **A**  
7 Iuppiter] Saturnus **ξ** 9 XII **A** 10 partiliter *ante* fue-  
rint *pon.* **D** *om.* **F** 11 partium **A**] partiliter **BG** 12 viro-  
rum **N**] divitum 19 *add.* **ξ** | *add.* **σ** 21 *ut* **F**] et **A**  
22 *inter se A*] lites **AB** lites *inter se G* | *del.* **a** 23 *exercent*  
*corr.* **ξ** 24 *et* horoscopus **A**] cum horoscopo **F** | partis **A**  
25 iungantur **A**] iungatur **BG** | *add.* **v** 28 *add.* **ξ**

matre aut certe cum noverca concumbunt. Si vero mulieris sit ista genitura, aut cum patre suo aut cum vitrico suo incesta libidinis cupiditate concubuit, et erit nihilominus ista mulier circa omnem libidinem <sup>5</sup> vitio prostituti pudoris inpatiens. Si vero Saturnus *fol. 79r I* in V. ab horoscopo loco fuerit inventus, et Mercurius cum Venere in XI. ab horoscopo loco sit, privignarum nuptias cum nefaria cupiditate decernunt.

10 *<Si> in quocumque cardine Saturnus fuerit inventus, et in diametro positum Mercurium minaci radiatione respiciat, ex ista radiatione filiorum soboles denegatur.*

Si Sole in horoscopo constituto Mars cum Saturno 27  
in anafora horoscopi fuerit inventus, in dextro oculo  
15 vitium aliquod infligitur. Si vero Luna sit in horo-  
scopo constituta, et in anafora horoscopi Mars et Sa-  
turnus fuerint inventi, hoc idem vitium sinister oculus  
accipiet, sed haec in nocturna genitura. Sed si in MC.  
Luna fuerit inventa, et Sol sit in horoscopo constitutus,  
20 Saturnus vero IX. ab horoscopo locum teneat, et Mars  
sit in XI. ab horoscopo loco constitutus, scilicet \* \* \* \* \*  
et Lunam in VI. loco ab horoscopo constitutam diametra 28  
radiatione respiciat, Saturnus vero et Sol partili socie-  
tate coniuncti in VIII. ab horoscopo loco sint consti-  
25 tuti, miserum exitium caecitatis infligunt. Sed et si  
Luna in IMC. fuerit inventa, et Saturnus et Sol et Mars  
in VIII. ab horoscopo loco constituti Lunam trigonica  
radiatione respiciant, caecitatem et debilitatem corporis

1 certe om. **A** 3 victrico **D** marito **N** | suo om. **A**  
7 cum om. **A** 8 nefaria **A**] fama varia nefaria **A** faria vel  
nefaria **B** **G** 9 add.  $\pi\zeta$  10 et sic **I** (sit **A**) | positus **A**  
13 cum Saturno **A**] et Saturnus **I** 14 ab horoscopo **A**  
16 constituta om. **A** | et v] aut 17 fuerit inventus **A**<sup>2</sup>  
(probat  $\sigma$  qui Mars cum Saturno) 18 accipiet **A**] assequi-  
tur **A** assequetur **G** | sed om. **A** 19 sit om. **A** 21 loco  
om. **A**<sup>3</sup> **B** | scilicet om. **A**<sup>4</sup> **A** | excidit decretum, quod de suo  
add. a 23 partili **I**] pariter **A** 24 sint supra post VIII  
esse malit  $\zeta$

*fol 79r II* Si in MC. Mars fuerit inventus, et Saturnus in  
30 XI. ab horoscopo loco sit constitutus, Sol vero in  
anafora sit horoscopi, et Lunam in VIII. ab horo- 20  
scopo loco constitutam diametra radiatione respiciat,  
extincto uno oculo lumen unius oculi reservatur.

31 Si Mercurius et Luna simul fuerint constituti, et  
sint aequata partium societate coniuncti, et in sinistro  
quadrati latere Martem habeant et Venerem consti-  
tutos, aut corpus acuto capite deformant, aut oculorum  
aciem perversa luminum compositione dedecorant, aut  
cervicem uno facient latere deflexam. 25

32 Si Sol in horoscopo fuerit inventus, et in IMC. sit  
Saturnus constitutus, et dextrum trigonum ab horo- 30

1 add. σξ 1 et 5 sed et om. Δ 2 fuerit] sit AB 7 collo-  
cati corr. ξ 11 sit post vero hab. A post horoscopi NB | add. a  
12 processu — 15 constituta om. Δv 13 post suffusionis: <affertur>  
add., suffus. geminat ξ totum decretum excidisse ratus, caecitas  
valit. del. ✕ sine lacuna 18 MC.] imo caeli N 19 sit om. Δ  
post Saturnus ponit ξ 20 Luna . . . constituta Δ 22 extinctio  
Δ | uno om. Δ | oculo lumen ✕ σ oculorum et 24 sinistri A  
27 dedecorat Δ 28 uno a] nunc 29 Saturnus sit D clausulae aptius

scopo Luna possideat, etiam ista coniunctionis sociatio periculum caecitatis infligit. Sed et si in tropico signo Saturnus et Luna simul fuerint constituti, et in diametro eorum Mars et Sol sint pariter collocati, et ex 5 ista coniunctione oculis periculum semper afferetur. Sed si sic collocatis Iuppiter in MC. fuerit inventus, omnia paupertatis relaxat incommoda. Sed et si in MC. Sa-<sup>33</sup> turnus et Luna fuerint inventi, et Sol et Mars in VIII. ab horoscopo loco sint constituti, etiam sic miseria de-  
10 cernitur caecitatis. Sed et si Sol in horoscopo fuerit inventus, et in anafora horoscopi sit Saturnus consti-  
tutus, Luna etiam in MC. posita Mars in XI. ab horoscopo loco inveniatur, etiam sic miseria decernitur caecitatis. Sed et si Sol in horoscopo [et Saturnus]  
15 fuerit inventus, et in anafora horoscopi sit Saturnus constitutus, Luna etiam in MC. posita Mars in XI. ab horoscopo loco inveniatur, etiam sic misera decernitur caecitas.

Si in tropico signo Sol et Luna sint synodica ra-<sup>34</sup>  
20 diatione coniuncti, et sit Luna omni luminis splen-  
dore privata, et cum his Mercurius \*\*\*, maximam sapientiam et praeclarum ingenium et multarum rerum scientiam cum oculorum caecitate et cum corporis de-  
bilitate decernunt.

25 Si Luna et Saturnus et Mars in aequinoctialibus signis sint pariter collocati, notis quibusdam totum corpus inmaculant, aut albis varietatibus dedecorant, fol. 79<sup>o</sup> I aut certe corpus hominum possidebit serpens molliter inpetigo, aut minutis squamis cadentibus exasperati  
30 corporis forma mutatur, <aut> hominem scabies diu-

3 fuerint simul  $\Delta$  4 et alt. om.  $\Delta$  6 si om.  $\Delta$  | col-  
locatus corr. ND<sup>2</sup> 7 paupertatis] caecitatis e. g.  $\sigma$  9 sint]  
cf. ad p. 155, 24 | misera ... caecitas  $\Delta$  11 Saturnus sit  $\xi$   
14 et Saturnus (del.  $\sigma \xi$ )  $\Gamma$ ] sit Saturnus  $\Delta$  qui l. 15 sit Sat. —  
17 horoscopo om. 16 et Mars A Mars om. G 17 etiam]  
et BN 21 lac. stat.  $\xi$  26 signis om.  $\Delta$  29 carentibus  
 $\Delta$  30 mutatur NAG] imitatur | add.  $\xi$  | scabie  $\Gamma$  (num  
hac recepta lectione scribendum quassabunt?  $\xi$ )

turna quassabit, aut lepram certe inhonesta figuraione decernunt.

36 Si Mercurius et Saturnus et Sol in VII. ab horoscopo loco id est in occasu simul fuerint collocati, et in VIII. ab horoscopo loco Luna cum Marte aequabili sit partis societate coniuncta, aut claudos reddunt, aut amputatis manibus debiles, aut certe faciunt insanos caducae mentis vitio laborantes. 5

37 Nunc tibi, Mavorti decus nostrum, decretum ioculare monstrabo, cuius instructus exemplo etiam similes poteris definire genituras. Ille deformis ac debilis Graecus, cuius conflati corporis formam divinis nobis Homerus carminibus intimavit<sup>1</sup>, quem cum omnium risu vir sapiens severa ob[servatio]iurgatione castigat, hac habuit decretum ratione conpositum. Horoscopus si fuerit in Aquario constitutus, in Capricorno id est in XII. ab horoscopo loco Sole et Saturno aequata partis societate coniunctis, Iuppiter vero sit in horoscopo aut in anafora horoscopi positus, et Mars in IX. ab horoscopo loco cum Luna Librae possederit signum, Mercurius vero et Venus in horoscopo id est in Aquario fuerint constituti, hoc decretum nobis genituram THERSITAE demonstrat. Fuit enim inbellis debilis ridiculus et garrula verbositate semper inpatiens. Haec itaque omnia praescripta nobis genitura demonstrat. 25

38 Si Venus in Capricorno constituta fuerit <et> [in]

1 lepram A] lepra 3 et prius ΔG] aut AB | et alt. B]  
 aut 4 et in VIII. Δ] in VII. Γ (VI. a) 6 partium Δ  
 12 contracti ✕ | divinam A\* divinus Bv 13 initiavit Γ | om-  
 nium NBG] omni 14 del. B | constigat Δ 15 hoc AD  
 17 horoscopi Δ | Sol et Saturnus corr. σ 18 partis AB] par-  
 tiliter | societate ξ] potestate | coniunctis σ] coniuncti Γ iun-  
 gantur Δ | sit ξ] et 19 aut B<sup>b</sup>] et 21 in horoscopo om.  
 Δ 23 Thersitae demonstrat. Fuit σξ] thersitae monstravit  
 Γ thersi demonstravit G thersitae monstravit Δ, sed fuit add.  
 iam BD<sup>a</sup> | imbellis A] imbecillis cet. nisi quod imbellicis G  
 27 in Capricorno om. Δ | add. v | del. a

diametra Saturnum radiatione percutiat, facit tales quos uxores suae omnibus generibus execrentur, et corpora eorum hircini odoris tristem illuviem desudatis gravibus humoribus evaporant. Erunt etiam hi ipsi  $\dagger$  execrati coitu et ex venereis libidinibus semper infames, [hominum] et tales qui promiscuae libidinis vitiosos concubitus projecta mentis cupiditate desiderent. Sed haec ex aliqua parte Iuppiter mitigat, si Venerem trigonica radiatione respexerit, aut ex-<sup>sol. 79° II</sup>

10 istentibus ceteris odoris tantum tergit illuviem.

Si Luna et Saturnus et Venus in VII. ab horo- 39 scopo loco id est in occasu sint constituti, cum effeminati corporis mollitie cinaedos efficient, qui veterum fabularum exitus in scaenis semper saltantes imitentur, 15 praesertim si sic quos diximus constitutos in MC. Mars positus quadrata radiatione respexerit. *< Tunc >* impuros faciet et ad omne libidinosae vitium turpitudinis applicatos, et qui semper cum uxoribus suis impuro aut in pudico coitu iungantur. Si vero hos omnes sic pos- 20 sitos id est in occasu ex parte IMC. Iuppiter quadrata radiatione respexerit, cum his omnibus vitiis etiam puerorum amatores efficiet.

Si Iuppiter et Saturnus et Venus [fuerint] in MC. 40 partiliter constituti aequata sibi partium societate iungantur, et in IMC. Mars constitutus omnes hos diametra radiatione respiciat, faciunt puerorum amatores,

1 Saturni  $\Delta$  2 exercentur BN 3 corpus  $\Delta$  4 evapo-  
rata  $\Gamma$  5 execrati A execrato Dv exerrati BG executi N;  
*latet adiectivum in ali cadens cum ex structum  $\zeta$  ex ferali  $\sigma$*   
*ex crebro  $\times$  ex iterato  $\zeta$  6 del.  $\Delta$ ; an excidit aliquid?*  
7 prona  $\sigma$  9 Venus corr.  $\times$   $\zeta$  | resistentibus  $\times$  10 odo-  
ris om.  $\Delta$  11 et prius om.  $\Delta$  13 *< et >* qui a 15 sic  
 $\times$   $\zeta$  hi | constitutus corr.  $\times$   $\zeta$  | IMC.  $\Gamma$  16 add.  $\zeta$   
18 aut] ac D et  $\zeta$  20 id est  $\times$   $\zeta$ ] illos | ex parte  $\times$ ] et par-  
tes in (*et partili in N*) | MC.  $\Delta$  | a quadratione  $\Delta$  (*a et G*)  
21 etiam NAG] et 23 fuerint *hoc loco* Nv post Saturnus  
I $\Delta$ , del.  $\zeta$  24 partiliter  $\Gamma$ ] parte  $\Delta$  | partis  $\Gamma$  25 MC.  
 $\Delta$  | hos omnes  $\Delta$

sed qui hoc libidinis vitium propria corporis iactura compensem.

41 Si in VII. ab horoscopo loco id est in occasu Iuppiter et Venus et Saturnus simul fuerint collocati, ex morte uxoris hereditas conferetur. Sed hi ipsi gravi 5 erunt aegritudinis continuatione quassati, et filiorum illis difficile decernitur soboles.

Si Mercurius in MC. fuerit constitutus et cum eo sint Venus <et> Saturnus et Iuppiter constituti, per egrinas quidem uxores decernunt, sed magna divitiarum 10 affluentia copiosas.

42 Si Saturnus fuerit in horoscopo constitutus, Mercurius vero et Iuppiter in VII. sint ab horoscopo loco collocati, filios denegant. Sed si commutata fuerit ordinationis ista compositio, id est si in horoscopo fuerint 15 Iuppiter et Mercurius [prius], <et> hos in occasu positus Saturnus diametra radiatione respiciat, hoc idem simili ratione decernunt.

43 Si in IMC. Mercurius et Venus simul fuerint collocati, et Saturnus MC. possidens partem hos eosdem 20 diametra radiatione percutiat, mulierem provectae aetatis decernit uxorem. Sed et ipse cum uxore sua impuro coitu miscetur.

*fol. 80r 1* Si in MC. Venus fuerit collocata, et ei Saturnus in MC. aequata partium societate iungatur, Luna vero 25 in IMC. constituta hos eosdem diametra radiatione respiciat, aut steriles aut certe provectae aetatis decernit uxores, ut ex ista matrimonii copulatione filii in perpetuum denegentur.

44 Si Mercurius in V. ab horoscopo loco fuerit con- 30

2 compescent  $\Gamma$  4 et prius om.  $\Delta$  8 IMC.  $\Delta$  contra ordinem institutum 9 add.  $B$  10 magnas affluentia divitiarum copias  $\Delta$  13 sint om.  $\Delta$  | loco ab horoscopo  $A'B$  15 si in  $\Gamma$ ] si  $N$  in  $Dv$  | fuerit corr.  $\xi$  16 et om.  $\Delta$  | del. et add. a | positos  $A'B$  18 radiatione  $\Delta$  | decernitur  $\Gamma$  23 miscentur codd. praeter  $G$  25 partium  $\Delta$ ] parte  $AB$  partiis  $G$  28 matrimonii  $\sigma$ ] manumissionis

stitutus, et cum eo Mars aequata sit partis societate coniunctus, sic positi sorores [aut] uxores decernunt.

Si Saturnus in MC. fuerit constitutus, et ei sic 45 posito Iovis et Martis in eodem loco societas accedat, 5 faciunt omne tristitiae genus ab uxoribus comparari, ut numquam illis laetitiam gratiae coniugalnis indicat.

Si Venus in vespertino ortu collocata in occasu 46 sit, id est in VII. ab horoscopo loco, et Venere sic posita Saturnus in MC. sit parte constitutus, viros ad 10 Venerem languidos faciet, sed et feminas Venerea cupiditate sopita et omni extincta libidinis substantia frigidas faciet semper ad coitum.

Si in MC. Mars et Luna aequata sint partis societate 47 coniuncti, et cum his Venus et \*\*\* Mercurius pariter 15 constitutus diametra radiatione respiciat, decretum hoc in viri genitura publicos gallos efficiet, mulieres vero meretrices reddit omni pudoris praesidio destitutas.

Si Saturnus et Iuppiter in IMC. sint pariter con- 48 stituti, aut si sint in occasu id est in VII. ab horo- 20 scopo loco collocati, ex infortuniis filiorum grave tristitiae pondus indicunt. Quodsi cum his Mercurius in iisdem locis fuerit inventus, et Venus in eodem loco posita aequata illis partis societate iungatur, mulieres quidem steriles efficient, et mares virilibus cu- 25 piditatibus destitutos ab omni coitu separabunt. Si vero sint in tropico sicut diximus signo positi, faciunt

1 partis societate  $\Gamma$ ] parte  $\Delta$       2 positis  $\Delta$  | del.  $\pi$  |  
 uxores  $\Delta$ ] ex sorores AG (ex sororibus filias dec. uxores Ba)  
 3 ei  $\Gamma$ ] eo  $\Delta$       6 ut  $\Gamma$ ] et  $\Delta$  | laetitia . . . accedat  $\pi$   
 7 collocatum AB      8 Venus corr. v (Venerem D)      9 pos-  
 sitam  $\Delta$  | sit in MC. AB      10 Venerea AG] Veneris AB  
 11 sopitas corr.  $\zeta$  | omnia  $\Delta$       12 frigidas ac frigidas BG  
 frigidas semp. fac. ac sequente spat. vac.  $\Delta$       13 IMC. et par-  
 tium  $\Delta$       14 lac. stat.  $\zeta$  constituti <horoscopum> d. r. respi-  
 ciant  $\pi$       16 mulieris  $\Gamma$       17 et omni pudore destitutas  $\Delta$  |  
 destinatas AB      20 constituti  $\Delta$       22 in  $\Gamma$ ] et  $\Delta$  | Veneri  
 — 23 posita  $\Delta$       23 partium  $\Delta$  | iungantur corr. a      26 in  
 tropico sint  $\Delta$  sint sic. dix. in tropicis signis A | signo om.  $\Delta$

naturale mulieris corpus incorrupto aditu glutinatum.  
Si vero cum his omnibus etiam Mars fuerit inventus,  
abscisos gallos facient sacrorum caerimoniis servientes.

- fol. 80r II* 49 Si Mars et Luna pariter inventi in horoscopo sint  
5 constituti, et his sic positis Mercurius MC. possederit  
partem, et Saturnus in occasu positus illos diametra,  
Mercurium vero quadrata radiatione respiciat, filios in  
tenera constitutos aetate et adhuc in sinu nutricum  
vagientes satis inmaturis faciunt casibus interire.
- 50 50 Si Mercurius in IMC. fuerit constitutus, et ei Mars  
Saturnus et Venus aequata partium societate iungantur,  
faciunt sic positi filios ante conspectum patrum miseris  
et acerbis mortuum necessitatibus interire.
- 51 51 Si Mars in IMC. fuerit inventus, in occasu vero sit  
Saturnus constitutus, et in horoscopo constituta Luna  
15 Marti de quadrato, Saturno vero diametra radiatione  
iungatur, ex ista societate mors cita praeparatur uxori.
- 52 52 Si in occasu id est in VII. ab horoscopo loco Iup-  
piter fuerit inventus, in horoscopo vero Mars et Mer-  
curius aequata sint partis societate compositi, filios 20  
denegabunt. Sed et si Mercurius et Iuppiter in car-  
dinibus constituti diametra se radiatione respiciant,  
<ut> unus in horoscopo sit alius in occasu, vel unus  
in MC. et alius in IMC., masculos filios miseris mor-  
tium faciunt atrocitatibus interire. Sed et si Mer- 25  
curius in aliquo cardine constitutus in contrario car-  
dine Saturnum positum diametra radiatione respiciat,  
et ex hoc filiorum soboles denegatur.
- 53 53 Si in tropicis signis vel in duplicibus sit horo-  
scopus constitutus, et in parte horoscopi Mars et Mer- 30

1 corpus] cf. Löfstedt, Spätlat. Stud. p. 60 | incorrupto] =  
ἀτροητός σ corrupto κ 2 etiam om. Δ 3 faciunt Δ  
5 IMC. Δ 6 partem om. Δ 7 Mercurius corr. ξ 9 satis  
suspectum | facilit Δ 15 Luna om. Γ 17 coniungatur Γ  
20 partiliter Δ 21 et prius om. Δ 23 ut unus ξ] Venus |  
alius Γ] alter Δ 24 filios masculos Δ 25 et om. Δ  
27 Saturnus positus Δ 28 et om. Δ 29 in alt. om. Δ Δ

curius aequata sint partis societate coniuncti, Iuppiter vero horoscopum et hos diametra radiatione respiciat, aut epilempticos aut certe faciunt praepostera mente semper insanos.

5 Si Venus fuerit in horoscopo partiliter constituta,<sup>54</sup> et Saturnus in IMC. positus Veneri quadrata radia-  
tione iungatur, faciunt homines templorum obsequiis deputatos, qui latenti divinitatis instinctu mutato men-  
tis ordine et instantis religionis potestate possessi, in-  
10 stantibus hominibus futura praedicant, ut illis ex ista conversatione quotidianaee vitae augmenta quaerantur.

Si in Virgine sit horoscopus constitutus, et in <sup>fol. 80v I</sup> eodem horoscopo Iuppiter Mars Mercurius et Venus <sup>55</sup> sint collocati, Saturnus vero in Piscibus id est in oc-  
15 casu <positus> hos omnes quos diximus diametra ra-  
diatione respiciat, et Sol in anafora horoscopi con-  
stitutus signum Librae possideat, Luna vero in Aquario  
sit posita, et omnes in suis sint finibus constituti, id  
est Iuppiter Saturnus Mars Mercurius et Venus, ex ista  
20 genitura decretum potentissimi imperatoris ostenditur.

Si Mars fuerit in horoscopo constitutus, et Luna <sup>56</sup>  
aut ad Martem feratur, aut ab eo defluat, vitae humi-  
litatem gravia valitudinis vitia et acerba periculorum  
discrimina et miserae calamitatis incursum ex ista con-  
25 iunctionis societate † iunguntur. Sed et si in occasu  
Mars fuerit inventus, et ab eo defluat Luna, haec ea-  
dem simili ratione perficiunt.

Si Sol \* \* \* \* \* \* \* fuerit constitutus, et cum <sup>57</sup>

1 partium **A**      3 epilepticos **I** emptilepticos **A**      5 pa-  
riter collocata **A**      7 iungantur **AB** | facient **BG** | hominem  
**A**      9 instanti **A** insaniens  $\sigma$  | possessi **A**] posset si **I**  
11 conversatione *om.* **A**.      13 horoscopo *om.* **A**      15 add.  $\zeta$   
18 in finibus suis (*sint om.*) **A**      19 Mercurius Mars Venus **A**  
20 decr. pot. imp. ost. **I**] pot. imp. decr. decernitur **AG** (de-  
cernitur vel ostenditur **v**)      22 aut *prius* **I**] ut **A**      24 in-  
cursu **A**      25 decernunt **a** largiuntur  $\pi$  | Sed si **BGv**  
28 Sol *om.* **I** | spat. vac. exhib. omn. codd. | in Ariete aut  
in Scorpione *suppl.* **a**

eo horoscopus aequata sit partium societate coniunctus, Mars vero et Saturnus et Iuppiter in oportunis geniturae locis positi trigonica se radiatione respexerint, facient tyrannos crudeles terribiles efficaces, *<et tales>* reddunt qui in hominum necibus et in miserorum 5 poenis crudeli semper feritate grassentur.

58 Si Luna in horoscopo fuerit inventa, et eam in occasu id est in septimo ab horoscopo loco aut Saturnus constitutus aut Iuppiter diametra radiatione respiciat, eius qui sic eos habuerit conscientia latenti 10 homicidio polluetur. Si vero in occasu id est in septimo ab horoscopo loco in tropico scilicet signo Sol et Mars et Mercurius aequa*<ta>* sint partium societate coniuncti, homicidam latronem humano semper cruore perfusum et omni genere crudelitatis armatum stel- 15 larum ista societas efficiet. Si vero cum his Saturnus fuerit inventus, ipse nobis exitium mortis ostendit. Nam *<in>* istis facinoribus deprehensus severa animadvententis sententia patibulo subfixus in crucem tollitur. 20

59 Si Iuppiter *<in iis Piscium partibus>* fuerit, in fol. 80<sup>o</sup> II quibus est Andromeda constituta, et Saturnus coniunctionem Lunae venientis excipiat, ex ista coniunctione maxima infelicitatis decernuntur incommoda. Quodsi sic Lunam sicut diximus positam Mars diametra ra- 25 diatione respexerit, faciet homines *<in>* sceleratis cogitationibus deprehensos in crucem tolli.

60 Si *<Venus in Tauro fuerit>* constituta, et eas Tauri partes teneat, in quibus sunt Pleiades positae, et sit Luna plena luminibus, et Mercurius et Mars aut cum ea 30 sint aequata partium societate coniuncti, aut de

2 Iupiter et **A** 3 positus corr. v 4 add.  $\xi$  11 vero  
om. **F** 13 et Mercurius om. **A** | add.  $\xi$  14 latronum **NBG**  
16 Saturnus cum his **F** 18 add. **G** 20 tollitur **A**] col-  
ligitur 21 in iis partibus add. **a**, Piscium add.  $\xi$  cl. 312, 2  
et *Manil. V 538* 26 add.  $\xi$  28 suppl. **a** 29 Pliades **A**  
30 Mercurius Mars **A** 31 aut **AGD<sup>2</sup>**] ut **BD**

quadrato latere superiores effecti minaci eam radia-  
tione respiciant, qui sic eos habuerit a latronibus cap-  
tus peribit, sed minacis gladii mucrone percussus. Sed 61  
<et> si Venus in Tauro cum horoscopo fuerit inventa,  
5 et Lunam in MC. constitutam plenam luminibus qua-  
drata radiatione percutiat, hoc idem quod diximus simili  
ratione perficiet. Sed <et> si horoscopus in Tauro  
fuerit inventus, et Mars in Leone constitutus ex IMC.  
horam minaci radiatione respiciat, gladio faciet interire.  
10 Sed et si horoscopus in Libra fuerit inventus, et in  
Capricorno Mars id est in IMC. <constitutus> horam  
de quadrato minaci radiatione respiciat, etiam sic per-  
cussos gladio faciet interire. Illud autem sciendum 62  
est quod si in Ariete horoscopo posito vel in Scor-  
15 pione Mars in occasu vel in MC. <vel in IMC.> fuerit  
inventus, cum levi testimonio benivolarum, nihil mali  
decernit, praesertim si fuerit nocturna genitura. Mars  
enim domum suam semper tuetur, et nunquam eam  
in occasu positus evertit.  
20 Si <in \*\*\* horoscopus ita> fuerit constitutus, ut 63  
in occasu sint Saturni domicilia constituta, sitque ipse  
Saturnus in MC. positus, faciet homines hydropicos  
interire. Si vero haec quae diximus signa habuerint  
horoscopum, et Mercurius sit in MC. positus, homines  
25 veneno faciet interire. Si vero [in] his signis horo-  
scopantibus Iuppiter in MC. fuerit inventus, inter po-  
cula et mensas et inter laetos convivarum strepitus

1 superioris **I** 3 sed prius] vel  $\pi$  4 add.  $\zeta$  5 Lunam  
N] Luna | constituta plena **I** (plena et N) unde fortasse me-  
lius scribatur et <eam> Luna . . . -ta plena 6 ratione **I**  
7 add.  $\zeta$  9 respiciat **I**] percutiat **A** 10 et prius om. **A**  
11 id est om. **A** | IMC. **A** G] MC. **AB** | add.  $\zeta$  | horoscopum  
**A** 12 percussus **A** 15 add.  $\zeta$  16 beniv. <stellarum>  $\sigma$   
17 decernit mali  $\zeta$  18 enim om. **A** | eam in G] eam **ABN**  
in **Dv** etiam in  $\pi$  20 suppl.  $\zeta$  | fuerit ipse Saturnus const.  
**A** | ut B supra lin. et va] vel **A** et **G** om. **A** 21 sint Sa-  
turni **I**] sui **A** 22 ydropicos **AA** 24 Mercurius **I**] Aquu-  
rius **A** | IMC. **A** 25 del. **a**

ex cruditate aut ex nimio potu mors repentina decernit. Si vero [in] his signis quibus diximus horo-  
fol. 81r I scopantibus Mars et Sol in MC. fuerint constituti, aut gladio perimuntur, aut flagrantia ignis exuruntur. Si vero [in] his signis horoscopantibus Luna in MC. 5 fuerit inventa, sacris aegritudinibus quassatos faciet interire. Si vero \*\*\* Venus in MC. fuerit inventa, aut vitiosis humoribus oppressos aut torrentibus undis submersos faciet vitae munus inplere.

64 Si in VIII. ab horoscopo loco Mars et Mercurius si- 10 mul fuerint collocati, malos fures efficient, qui res alienas prava mentis cupiditate desiderent, et qui furore mentis inmodico et avaritiae vitio possessi aliena patrimonia iniustis semper desideriorum cupiditatibus insequantur.

65 Si Sol in horoscopo fuerit inventus, et Luna in oc- 15 casu <sit> posita, Saturnus vero et Mars aut cum Sole sint aut cum Luna pariter collocati, aut una malivola- rum stellarum aut cum Sole aut cum Luna constituta, alia malivola stella de sequentibus cardinibus unum cardinem teneat, is qui sic eos habuerit exponetur. 20

66 Si Mars \*\*\* fuerit constitutus, et in MC. parte Mercurius positus quadrata Marti radiatione iungatur, publicos ac malignos accusatores efficiet. Sed et si Mercurius in occasu fuerit inventus, et in MC. Mars collocatus Mercurium quadrata radiatione respiciat, la- 25 trones perficiet sed qui frequenter humano sanguine cruententur.

2 del. a 3 MC. **A**] IMC. **I** 4 exurunt **A** <incendia>  
ignis exurunt σ 5 vero ξ] Venus (vero Venus ... et Luna a) |  
del. ξ | horoscopantibus **I**] uritibus **A** | in MC. om. **A**  
6 sacris **I**] egris **A** variis ξ 7 vero ξ] Venus **A** om. **I** | lac.  
exhib. codd. <in Cancro vel in Scorpione> a; immo supplendum  
his signis quib. dix. horoscopantibus ξ | MC. **A**] IMC. **I**  
10 simul om. **A** 12 furorem **A** 13 possessi a] posset si **I**  
possident sed **A** 16 add. N 20 cardinem del. n | is om.  
**A** 21 lac. exh. ω, in horoscopo suppl. a, praestat in occasu,  
nisi plura exciderunt 22 Mercurius **BG**] Mars **AA** | Martis  
**A** 24 MC. **A**] IMC. **I** 25 Mercurius **AB**

Si \* \* \* \* Mars fuerit inventus, et in quacunque 67  
 cardinis anafora Saturnus fuerit collocatus, Luna vero  
 et Iuppiter in deiecto sint loco pariter constituti,  
 tamdiu vivunt qui nati fuerint, quamdiu Luna Iovem  
<sup>5</sup> cito transeat cursu. Si vero Luna cum Iove fideli  
 fuerit radiatione coniuncta, tamdiu vivunt, quamdiu  
 Saturnus primum occurrentem sibi transeat cardinem.  
 Si vero instabiles fuerint Lunae radii, tot diebus  
 vivunt sicut diximus, quot diebus Luna cum Iove <sup>fol. 81r II</sup>  
<sup>10</sup> fuerit inventa. Si vero sic ut ante diximus Marte  
 ac Saturno positis, et Iove in deiecto loco constituto,  
 in principali cardine Luna fuerit constituta, id est in  
 horoscopi parte, oligochronios cum malo discrimine  
 mortis efficient. Si vero in MC. Saturnus fuerit in- 68  
<sup>15</sup> ventus, et Luna in IMC. constituta Saturno diametra  
 radiatione iungatur, Mars vero aut in occasu consti-  
 tutus aut in MC. Lunam minaci radiatione respiciat,  
 aequatas Lunae possidens partes, statim uteri angustias  
 ruperit partus, occurrenti sibi traditur morti. Sed et  
<sup>20</sup> si Sol in horoscopo fuerit inventus, et Luna in occasu  
 constituta diametra Soli radiatione iungatur, et Mars  
 aut Saturnus cum uno eorum fuerit constitutus, id est  
 aut cum Sole aut cum Luna aut +cum uno existente  
 aliis quemcunque alium cardinem teneat, qui natus  
<sup>25</sup> fuerit exponetur.

Si Sol in VI. ab horoscopo loco fuerit inventus, 69

1 lac. hab. libri <in horoscopo> a 3 partiliter **Γ** 4 Io-  
 vem Luna **BG** 10 sic ut ante **D<sup>2</sup>**] sicut **AB** ut ante **GD<sup>1</sup>**  
 (9 quot — 10 diximus om. **N**) | Marte ac Saturno **GD<sup>2</sup>**] Mars ac  
 Saturnus 11 positis  $\pi\zeta$ ] posito **GD<sup>2</sup>** positus cett. 13 horo-  
 scopi parte  $\sigma$ ] horoscopo et Marte codd. (Mars **N**) 14 Saturno  
 constituto Luna in imo celi fuerit inventa scilicet diam. rad.  
 iungantur **A** 18 statim uteri a (cf. Löfstedt, Beitr. z. Kenntnis  
 d. spät. Latin. p. 24 sqq. Spälat. Stud. p. 20 sq.)] statum veri  
 19 rupit **A** | traditam mortis et si corr.  $\zeta$  21 Soli om. **A**  
<sup>22</sup> Saturnus **Γ**] scilicet **A** 23 <altero> cum uno  $\pi$  nisi plura  
 exciderunt | existente a] existent **Γ** existant **A** 26 VI.  $\zeta$ ]  
 VII. **Γ VIII. A**

et in XII. ab horoscopo loco Saturnus positus Solem diametra radiatione respiciat, sed et Luna et Mars in XII. ab horoscopo loco cum Saturno aequata partium societate coniuncti Soli se etiam ipsi per diametrum opponant, faciunt debiles paralyticos quorum soluta 5 compagine nervorum omne corpus fractis ac dissipatis viribus dedecoret<ur>.

70 Si Saturnus et Mars et Luna pariter constituti, <et> aequata partium societate coniuncti, in XI. sint loco ab horoscopo constituti, et eos Iuppiter trigonica radiatione respiciat, aut in occasu scilicet aut in III. ab horoscopo <loco> constitutus, Sol vero horoscopum partiliter teneat, tyrannum nobis ista genitura demonstrat.

71 Si in XI. ab horoscopo loco collocati Mercurius Venus Saturnus et Mars aequata fuerint radiatione 15 compositi, faciunt luxuriosum qui profusis sumptibus et lascivis cupiditatibus implicetur.

*fol. 81<sup>r</sup> 1* Si in V. ab horoscopo loco Mars et Mercurius 72 pariter fuerint collocati, et hos Saturnus superior effectus quadrata radiatione respiciat, aut si cum ipsis 20 positus aequata sit partium societate coniunctus, falsarios facient, aut qui pecunias publicas flaturarum adulteris artificiis imitentur. Si vero his sic positis aliquo consensu adnuat Luna, † in posteris latrones homicidasque perficient. Si vero Mars et Mercurius 25 quintum ab horoscopo locum teneant, et Luna aut Saturnum minuta aut certe Mercurium aut Martem

1 ab hor. loco *om.* **A** | loco *om.* **BG** 3 partium **I**] partiliter **A** 4 Soli se **D**<sup>2</sup>] Solis **ABN** (**D**<sup>1</sup>?) Solem **G** | ipsi per **a**] per ipsi 7 add. **a** 8 add. **g** (*an* pariter constituti *del.*?)

9 XI. **g**] XII. 11 III. **I**] VIII. **A** 12 add. **a** | horoscopi partem teneat **A** 14 collocati *om.* **I** 15 et Mars *om.* **A** 16 profusis **I**] prorsus **A** 17 implicatur **A** -catus **BG** -cator **D** -catos **N** corr. **g** (*an* implicatus \*\*\*?) 19 Saturnus **I**] sci-licet **A** 22 conflaturarum **A** 23 adulteras *corr.* **g** (*probat* **g** *qui transponit* adulteras flat. adulteratas **x**) | artificis **A'B** artifices **AG** | imit. artif. **g** | sic *om.* **AB** 24 inpostores **x** inprobos **g** 26 teneant **GN**] teneat 27 Saturnus *corr.* **g** | certe *om.* **A** | Mercurio aut Marti **A**

plena diametra radiatione percutiat, propter falsi crimis publicae decernunt mortis exitium, ut in isto detecti crimine severa iudicis animadversione plectantur. Si vero Sole in horoscopo constituto et cum eodem 73  
 5 Mercurio collocato, Saturnus et Mars in occasu positi Solem diametra radiatione respiciant, facient in falsi crimine comprehensos in crucem tolli, nec hoc periculum bonum poterit Iovis testimonium mitigare, sed contempto eius salutari praesidio malivolarum stellorum minaces radii omnifariam publicae decernunt mortis exitium.

Si in horoscopo partiliter Saturnus et Mars fuerint 74 collocati, et in occasu Sol et Mercurius pariter positi diametra eos radiatione respiciant, ex ista radiationis 15 societate aut pes amputatur aut manus. Sed postea cum ista fuerint corporis laceratione confecti, etiam miserum incurrunt mortis exitium.

Si in eodem signo horoscopi pars inter Saturnum 75 et Martem media fuerit inventa, lugubris infortunii 20 monstrat flebilem casum. Nam intra matris viscera inpedito partu laniatum pecus miseris lacerationibus dissipatur, ut sic artuatis viscerum partibus membra omnia crudelis artificii praesidio proferantur.

Si Luna in dupli signo constituta MC. possederit 76 25 partem, et sit Saturnus in occasu constitutus et in IMC. Mars, caducos efficient. Quodsi Luna synodica cum <sup>fol. 81<sup>r</sup></sup> II Sole fuerit, et sit cum ea Mars pariter constitutus, et Luna cum Sole et Marte MC. partem teneat, et sit

1 percutiant **A** | 2 istis **A** | detecti **x**] deiecti **G** de-  
 iectis **AB** delictis **A** 9 contento corr. **Dv** 10 minaces *om.*  
**A** | radios **T** radio **A** corr. a | bifariam **A** bonif. **B** bñf. **G**  
 12 horoscopi parte **A** 13 Sole **A'B** 14 eos *om.* **A'B**  
 15 postea cum] posteaquam **σ** 16 ista *om.* **A** 18 parte **A**  
 19 Martem Venus media **AG** | lugubre corr. a 20 flebile  
**T** 21 impeditio (-tie **N**) partus **A** | pectus **AG**, cf. ad I  
 146, 19; Weyman, Studien zu Apul. p. 352 22 viscerum **v**]  
 visceribus **A** visceris **T** 23 artifici **A** | proferatur corr. **Bv**  
 25 IMC. **A**] MC. **T** 26 synodicha **A** 27 sit **GN**] si

Mars in matutino ortu constitutus, et Saturnus aut cum his aut in occasu fuerit positus, caducos simili ratione perficient, qui insano mentis furore mutati rectum perdant ordinem vitae. Si vero Marte et Luna et Sole sicut diximus collocatis, Saturnus in IMC.<sup>5</sup> fuerit inventus, et eos in MC. constitutos diametra radiatione respiciat, vitio mentis oppressos et per praeципitia iactatos excipiet miserae mortis exitium. Sed et generaliter semper si in duplicibus signis Mars et Saturnus pariter constituti in occasu pariter fuerint inventi, haec eadem simili ratione decernunt. Sed et si Saturno et Marte in occasu positis Luna in horoscopo fuerit posita, haec eadem simili radiatione decernunt.

77 Si horoscopus cum Sole in Geminis fuerit inventus, et in MC. id est in Piscibus Luna fuerit collocata, in IMC. vero id est in Virgine Mars constitutus \*\*\* occasus cardinem teneat, ita ut *<in>* duplicibus signis constituti totos geniturae cardines teneant, caducos ex ista societate perficiunt.<sup>15</sup>

78 Si in dupli signo Iuppiter collocatus [si] MC. cardinem teneat, et eum in IMC. Saturnus positus diametra radiatione respiciat, et Luna Saturno societatis coniunctione iungatur, ab extraneis adoptati hereditatis titulo patrimonium quaerunt, ut fiant eorum legibus<sup>20</sup> filii, quibus natura filios denegarat.

79 Si in MC. Mars et Saturnus et Venus aequata sint partium societate coniuncti, et his quartus Mercurius

<sup>2</sup> positus *om.* **A**      <sup>3</sup> mutans **N** mutatis **D**      <sup>4</sup> perdit  
**A**      <sup>5</sup> IMC. — <sup>6</sup> MC. **A**] MC. — IMC. **F**      <sup>9</sup> si *post* constituti pon. **A** <sup>G</sup> | si vero **AB** vero *post* signis add. **G**  
<sup>12</sup> si *om.* **A** | Saturnus et Mars **A**      <sup>17</sup> vero in MC. in Virgine **A** | lac. stat. **ξ**      <sup>18</sup> cardinum **BG** | add. **a**      <sup>19</sup> toto **AB** (cardine **A**)      <sup>21</sup> del. **v** | in medio celo **A'B**      <sup>22</sup> cardinum **F** | eum] cum **AB** | in *om.* **A**      <sup>23</sup> respiciat **F**] perficiat **A** | Saturno societatis **F**] Saturni **A**      <sup>25</sup> patrimoniorum **A**      <sup>26</sup> denegarit **Bav**      <sup>28</sup> partiliter **A** (partes **G**) | quartus **Dv**] quatuor

testis accedat, meretrices efficient, quae detimento nundinati pudoris et prostituti corporis gratia miserum quaestum per dies singulos quaerant. Si vero masculi fuerit ista genitura, effeminati furoris ardore mulieribus implicabitur libidinum vitiis.

Si in horoscopo Sol et Mars simul fuerint inventi, 80 et in IMC. Saturnus positus quadrata eos radiatione <sup>fol. 82<sup>r</sup> I</sup> respiciat, Luna vero in MC. collocata Saturnum per diametrum, Solem vero et Martem respiciat per quadratum, paricidalia parentum circa filios odia semper exagit.

Si Mars in horoscopo fuerit constitutus, et in VI. 81 ab horoscopo loco Iuppiter sit collocatus, et Luna cum Mercurio et Venere MC. partem aequata coniunctionis societate possideat, ex ista coniunctione praeclarae nobilitatis decernuntur insignia.

Si hora in Ariete fuerit inventa, et illic Mars Sa- 82 turnus pariter et Venus \*\*\*, Sol etiam illis in eodem signo \*\*\*, ancillam aut anum decernit uxorem, aut certe humilem et omni dignitatis praesidio destitutam. Quodsi sic positis Mercurius accedat, et meretrices publicas ad matrimonium tori genialis adducunt. Quodsi his omnibus sic sicut diximus constitutis in MC. Luna fuerit inventa, incesto furoris ardore et nefaria mentis cupiditate possessos ad filiarum concubitus venire compellunt.